har. ptra. ff. dein-

tr. l. j. S. vsp.

i **P**pm velle. sic

ff. delib. ho. exhi. l.

ii. j. siq. volete.

k **R**emiserint.

gratis: vt. ff. ad. l.

ml. de vi pu. q ce-

tu. S. q vacante. n

traligedo pecunia

accepta. vt s. d ad-

ulte. l. de criminie. et

plene dixi s. d tral-

act. traligere.

**D**e emendatione ser-

uorum. dixit de illi

cita vi. lequis. de l. icita.

s i vga i lois. id est frenis.

m **A**ffixerit. cuz c. sit

emendandi z sine c. fm. Jo.

n **H**epulta. qua die ipius

affixerit vel q diebo. n. etia impetu p. d.

vel an fuerit

motu? j. tridu. an post tridu. surrexent z sup baculum

bationes sine fori pscriptioe  
durissimis penis afficiant: et  
mortis pdenat suppicio. Qui  
bus (et si appellare vulnerit)  
nulla dam licetia fm antiq  
pstatiniane legis diffinitione  
Et siquidē ancille y libertie  
sint q rapinā passe sūt: raptore  
res tmō supdicta pena ple-  
ctent eoz libtatijs diminuti-  
onē nullā passur. C Sinaut  
ī ingenuā psonā tale facin p-  
petret etiā omes res mobiles  
sue immobiles z se mouētes taz  
raptor q eoz etiā sodaliū vel  
sequētiu vel comitū eoz q eis  
auxiliū pbuerunt ad dñiu ra-  
ptarū mulierz liberaq trasse-  
ratur: pvidēcia iudicū z cura  
parentū eaz vel maritoy vel  
turoz seu curatorz. Et si non  
nupte mulieres aliū cuilibet  
pter raptore legitie coiūgenē  
i wtē liberarū mulierū easdē  
res vel quāta ex ihs voluerint  
pcedere: siue maritū nolētes  
scape in sua pudicicia rema-  
nere voluerint: pleno dominio  
eis sanxim applicari: nemine  
iudice y alia quacūq psona  
hoc audente contēnere. Nec  
sit facultas rapte virgini vel  
vidue vel cuilibet mulieri ra-  
ptore suum sibi maritū expo-  
scere: sed cui parentes volue-  
rint excepto raptore eā copu-  
lēt legitio m̄simonio. qm nllō  
mō nulloq tpe daat a nrā sere-  
nitate licētia eis p sentire qui  
hostili more in nrā republica  
m̄simoniū studēt sibi cōiugē.  
Oportz etenī vt q cūq vrore  
voluerit duce siue iugnuā siue  
libertinā fm nrās leges z ati-  
quā cōsu et u dinē parētes ve  
alios q̄s decet petat: vt cū eo,  
rū volūtate fiat legitimū cō-  
muniū. Penas aut q̄s pdixim  
id ē mortis z bonoz amissioz  
no tm aduersus raptore sed  
etiā p eos q̄ hos comitati in  
ipa iuisione z rapina fuerint  
pstituim. Ceteros aut emes

qui pscū z mīstri hz crimis  
repti z pfecti fuerit vel q̄ eos  
sui ceperit vel quācūq opem  
eis intulerit sine masculi sue  
femē sint cuiuscūq pditionis  
vel grad vel dignitatis pene  
tmō capitali subiūcimus: vt  
huic pene omes sbycian: siue  
volētib siue noletib virgi-  
nib seu alijs mulierib tale fa-  
cinus fuerit ppetratū. Si em  
ipi raptore metu atrocitat  
penet pauerint se ab hmō fa-  
cinore: nulli mulieri siue vo-  
leti siue noleti peccādi locus  
relinqtur: quia hoc ipm velle  
mulieris ab insidijs neqssimi  
homis qui meditat rapinam  
inducit. Mis etenī eam solli-  
citauerit nisi odiosis artibus  
circūnenerit nō facit eaz velle  
in tātū wedec sepe pdere: parē  
tib quo p maij vidiecta inter-  
erat: si patiētia pbuerit ac w-  
lorē remiserint teportatione  
plectēdis. Et siq̄s in h min-  
isteria seruulis cōditiōis fuerit  
tēphensus citra sexus discre-  
tionē z eū cōcremari iubem  
quī hoc etiā pstatiniana lege  
recte fuerit pspctū: omibz le-  
gis iulie capitulis q̄ te raptu  
virginum yl viduarū vel san-  
ctimoniū siue antiquis le-  
gom libris siue in sacris cōsti-  
tutionibz posita sunt: tecete-  
ro abolitis: vt h tmōdo lex  
in hoc capite p omnibz suffi-  
ciat: quā te sanctimoniibz  
virginibus z viduis locū ha-  
bere sancimus.